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Kauniaisten kuvataidekoulun lausunto koskien Kauniaisten musiikkiopiston oikaisuvaatimusta

Kiitämme mahdollisuudesta tulla kuulluksi koskien Kauniaisten kaupungin tukea Kauniaisten kaupungissa

toimiville taiteen perusopetuksen oppilaitoksille . Pidämme hyvinvointi - ja vapaa-aikavaliokunnan yksimielistä

päätöstä avustuserästä 2/2026 tarkoituksenmukaisena ja taiteen eri alojen opetuksen tukea

yhdenmukaistavana . Kauniaisten kuvataidekoulu vastustaa siten Kauniaisten Musiikkiopiston oikaisupyynnön

vaatimusta asiassa . Kuvataidekoulu pitää tärkeänä , että päätös , joka näkemyksemme mukaan yhdenvertaistaa

taiteen perusopetuksen rahoitusta Kauniaisissa , pidetään ennallaan.

Perustelemme alla näkemyksemme.

Opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää valtionrahoitusta laajaa taiteen perusopetusta antaville oppilaitoksille.

Näistä avustuksista 90 % menee Musiikkioppilaitoksille . Musiikkiopetuksen suosiminen rahoituksessa tässä

mittakaavassa ei ole perusteltavissa sen paremmin käytännöllisillä tai opetuksen järjestämiseen liittyvillä

tekijöillä. Rahoituksen vääristymä on todettu laajasti , myös opetus- ja kulttuuriministeriön toimesta . Taiteen

perusopetusta koskeva , vuonna 2027 voimaan tuleva lakiuudistus puuttuu taiteen eri alojen epätasa-arvoiseen

rahoitusasemaan ja tavoittelee rahoitusjärjestelmän uudistamista siten , että erot eri taiteenalojen välillä

tasaantuvat . Lakiuudistus ei ole vielä toteutunut ja sen myötä valtionavustukset painottuvat edelleen

musiikkiopetukseen , mikä tekee muusta taiteen perusopetuksesta erityisen riippuvaisen kaupunginavustuksista.

Kaupunginavustuksissa , myös Kauniaisissa , on valtionrahoituksen tavoin painotettu ilman faktuaalisia perusteita

musiikkiopetusta . Hyvinvointi- ja vapaa -aikavaliokunta on halunnut lähteä korjaamaan epätasapainoa

tunnistettuaan vastaavan avustuksen painottumisen musiikkiopetukseen ja kansallisen tavoitteen edetä kohti eri

taiteenalojen tasapuolisempaa tukemista . Hyvinvointi- ja vapaa-aikavaliokunta onkin vuoden 2026

avustusleikkauksista päättäessään perustellusti halunnut tasapainoittaa avustusten jakamista kahden

kaupungissa toimivan taiteen perusoppilaitoksen kesken. Alla olevassa taulukossa on esitetty koulujen saarnat

avustukset vuonna 2025.
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Taiteen perusopetusoppilaitos Rahoitus Summa Yhteensä

Kauniaisten musiikkiopisto Valtionosuusrahoitus

Kaupunginavustus

Tila-avustus

Kauniaisten kuvataidekoulu Valtionosuusrahoitus

Kaupunginavustus

Tila-avustus

Taiteen perusoppilaitos Taiteen perusopetuksessa oleva oppilasmäärä

Kauniaisten musiikkiopisto 272 oppilasta

Kauniaisten kuvataidekoulu 172 oppilasta

Oppilaitosten eri avustusten määrät sekä taiteen perusopetuksen parissa olevat oppilasmäärät vuodelta 2025 on

esitetty yllä olevissa taulukoissa . Musiikkiopistolla on taiteen perusopetuksen lisäksi, johon avustusta annetaan,

palveluina musiikkileikkikoulu , jossa on 102 oppilasta ja yleinen linja, jossa 78 opiskelijaa. Kuvataidekoululla ei

ole taloudellisia resursseja järjestää vastaavaa toimintaa , vaikka tahtoa tähän olisi.

Taiteen perusopetuksen oppilaitoksen rahoituksen eroja arvioitaessa on myös huomioitava , että kuvataiteen

opetuksessa taiteen tekemiseen liittyvät laitteet ja nopeasti kuluvat , riittävän laadukkaat taidemateriaalit ovat

olennainen osa opetusta , jonka koulu tarjoaa oppilailleen. Olennaisia laitteistoja ovat esim. mediakalusto, jotka

tulee säännöllisin väliajoin uusia ja päivittää, sekä keramiikkauunit.
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Kauniaisten kuvataidekoulu pitää tärkeänä , että kauniaislaisille lapsille ja nuorille on jatkossakin tarjolla taiteen

perusopetusta ja että sen kustannus ei rajaa lapsia opetuksen ulkopuolelle . Kuvataidekoulu ymmärtää hyvin

kaupungin taloushaasteet ja sen, että myös taiteen perusopetuksen tulee olla kustannustehokasta.

Kuvataidekoulu on kehittänyt toimintaansa vuosien ajan hyvin tehokkaaksi aiemman , musiikkiopetusta

suosineen avustusmallin puitteissa. Tätä kehitystyötä on jatkettu edelleen sen jälkeen, kun saimme tiedon

tulevista avustusleikkauksista

Kuvataidekoulu on vuoden 2026 alusta nostanut opetuksen hintaa keskimäärin 25 % (40-55 euroa / oppilas

lukukausi ). Hintojen korotus näkyy viiveellä opiskelijamäärissä . Jo nyt on havaittavissa , että taloudellisesti

haastava aika yhdistettynä opetuksen hinnannostoon rajaa lasten pääsyä opetukseen. Mikäli kaupunki päätyisi

muuttamaan aiempaa päätöstään ja jatkamaan musiikkiopetuksen laajempaa tukemista , tarkoittaisi se

kuvataidekoululle joko oppilasmaksujen nostoa edellisen noston lisäksi keskimäärin 40-50 euroa / oppilas, tai

Näkemyksemme mukaan jo nyt kuvataidekoulu toimii oppilasmääriinkin suhteutettuna kevyemmällä hallinnon

resurssilla kuin musiikkiopisto. Kuvataidekoulussa on kaksi täysiaikaista hallinnon tointa: rehtori ja

opintosihteeri /toimistonhoitaja . Kuvataidekoululla ei ole taloudellisista syistä ollut mahdollista palkata päätoimista

kuvataideopettajaa , vaikka sellainen tukisi laadukasta taiteen perusopetusta . Vertailun vuoksi todetaan, että

musiikkiopistossa työskentelee kolme hallinnon työntekijää sekä neljä päätoimista opettajaa.

Osana kaupungin tekemää harkintaa saamansa oikaisuvaatimuksen käsittelyssä kuvataidekoulu haluaa todeta,

että kaupungin hyvinvointi- ja vapaa-aikaa edustavat eivät ole missään kohtaa sanoneet , että avustusmäärät

putoavat molemmilta oppilaitoksilta 15 %. Päinvastoin kaupunki on toistuvasti maininnut, että harkinta

avustuksen jaosta tehdään erillisenä.

Kuvataidekoulu haluaa todeta olevansa pahoillaan siitä, miten ikävä tilanne on oppilaitosten jouduttua ilman

omaa syytään vastakkain asiassa . Molempien tavoitteena varmasti on jatkossakin tehdä rikasta , eri taiteenaloja

hyödyttävää yhteistyötä. Taiteen perusopetuksen saavutettavuus on varmasti molemmille oppilaitoksille tärkeää.

Me Kauniaisten kuvataidekoulussa tavoittelemme sitä, että oppilaitosten tärkein voimavara, lapset ja nuoret,

saavat yhdenvertaisen kohtelun kaupungin päätöksenteossa.

Kauniaisissa 29.05.2026

Hannamaija Heiska Iina Vartia

Rehtori Hallituksen puheenjohtaja
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